



N. 2924 di prot.

Tolmezzo 8/11/2018

Referente: *dott.ssa Annalisa Faggionato* (☎ 0433 481611)

✉: *rup@aspcarnia.it*

**SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI OSPITI DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI  
PER ANZIANI DI TOLMEZZO, VILLA SANTINA E SAN GIORGIO DI NOGARO**

**CIG LOTTO 1: 765225154A**

**CIG LOTTO 2: 7652277ABD**

**RISPOSTA AI QUESITI N. 4  
POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI  
IN MERITO AL BANDO PROT. N. 2663 DI DATA 12.10.2018**

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato bando:

**OPERATORE ECONOMICO "L"**

QUESITO:

In relazione all' AVVISO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE AL BANDO DI GARA di cui alla procedura in oggetto, promulgato con atto determinativo n. 246 del 2.11.2018 nel quale vengono disposte le rettifiche al Disciplinare di gara al Punto 19 rubricato "Criteri di valutazione dell'offerta economica", CIR FOOD S.c. CHIEDE uno spostamento dei termini di consegna degli elaborati di almeno 2 settimane, in quanto la modifica apportata richiede una completa revisione della strategia di gara con sostanziali modifiche all'offerta tecnica sin qui predisposta.

**OPERATORE ECONOMICO "M"**

QUESITO:

Facendo seguito ad "Avviso di modifica non sostanziale al bando di gara" prot. n. 2872 di data 02.11.2018, con cui è stata comunicata la modifica della formula di attribuzione del punteggio economico prevista al punto 19 del Disciplinare di Gara "Criteri di Valutazione dell'offerta economica", si formula la seguente considerazione.

La modifica apportata, seppure definita non sostanziale, muta in modo assai rilevante la modalità di attribuzione del punteggio economico, attribuendo all'elemento prezzo un peso ben maggiore rispetto a quanto previsto nell'originario articolo 19, in tal modo modificando in modo significativo il rapporto tra elemento tecnico ed elemento economico. Ciò impone una riorganizzazione dell'offerta ed una rielaborazione dell'elaborato progettuale.

In considerazione di tale modificato quadro complessivo di attribuzione del punteggio e di aggiudicazione della procedura di gara, si formula istanza di proroga del termine ultimo di ricezione dell'offerta non inferiore a 20 giorni.

**OPERATORE ECONOMICO "N"**

QUESITO:

Con riferimento alla procedura in oggetto e all'avviso di rettifica prot. 2872 del 2 novembre 2019, richiediamo che venga concessa una congrua proroga dei termini di presentazione delle offerte, in quanto la variazione della formula di attribuzione del punteggio all'offerta economica modifica in

maniera sostanzialmente il Bando e il Capitolato di Gara, facendo diventare la componente prezzo determinante nell'aggiudicazione dell'appalto a discapito degli aspetti qualitativi.

Per poter partecipare a questo "nuovo" bando saremmo quindi costretti, nostro malgrado, a dover elaborare un nuovo progetto, dando priorità agli aspetti economici a discapito di quelli qualitativi come invece previsto nel bando iniziale.

Tra l'altro, tale modifica non deriva da norme di legge in vigore ma da semplici Linee Guida non vincolanti.

Si chiede infine, qualora la modifica di cui al soprarichiamato avviso di rettifica dovesse essere confermata, oltre alla proroga dei termini di presentazione dell'offerta, anche la riapertura dei termini per l'effettuazione dei sopralluoghi.

#### RISPOSTA:

Si comunica che in data 8.11.2018 con determinazione n. 252 si è provveduto a modificare il punto 19 del Disciplinare di gara rubricato "Criteri di valutazione dell'offerta economica" prevedendo criteri di valutazione che valorizzino in particolare gli elementi tecnici dell'offerta.

Poiché tali nuove modalità di valutazione, anche se con formule diverse, tengono conto come quelle originariamente definite nel Disciplinare di gara, della componente qualitativa delle offerte, non si ritiene necessario procedere con la proroga dei termini di presentazione dell'offerta e con la riapertura di quelli per l'effettuazione dei sopralluoghi.

IL R.U.P.

Dott.ssa Annalisa Faggionato

*documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.*